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دولت به دنبال گرانی ارز نیست
رئیس دفتر رئیس جمهور در واکنش به برخی ادعاها در خصوص 
تمایل دولت به افزایش نرخ ارز تاکید کــرد که دولت به دنبال 
گرانی ارز نیست. به گزارش اقتصادسرآمد، در پی شایعه سازی 
برخی محافل و رســانه ها مبنی بر مانع تراشی دولت در مسیر 
کاهش نرخ ارز، محمود واعظی این ادعــا را کاملا غلط خواند و 
گفت: این ادعایی است که هر چند وقت یک بار از سوی برخی 
محافل علیه دولت مطرح می شود در حالی که هم طراحان و هم 
منتشرکنندگان آن می دانند چنین حرفی چقدر غلط، متناقض 
و بی اساس اســت. واعظی با بیان اینکه از زمان خروج آمریکا از 
برجام، دولت مســتمرا در دو جبهه جنگیده است، خاطرنشان 
کرد: دولت از یک طرف با تحریم های بی ســابقه آمریکا مقابله 
کرده تا جنگ اقتصادی تمام عیاری که علیه ایران آغاز کردند، 
خنثی شــود، و از طرف دیگر در تمام این مدت با سوداگران و 
کاسبانی که از شــرایط تحریمی ارتزاق می کنند، در نبرد بوده 

است. 

 برگزاری آنلاین نشست سران شانگهای
 با حضور روحانی روز سه شنبه

بیستمین نشست ســران کشورهای عضو ســازمان همکاری 
شــانگهای با حضور حســن روحانی رئیس جمهور کشورمان 
و به ریاســت و میزبانی ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روســیه 
روز سه شــنبه 20 آبان ماه به صورت برخط برگزار خواهد شد. 
به گزارش اقتصادســرآمد، در این نشست مهمترین موضوعات 
سیاسی ، اقتصادی و امنیتی منطقه ای و بین المللی مورد بحث 
و تبادل نظر روسای جمهور کشورهای عضو قرار خواهد گرفت 
. شایان ذکر است این ســازمان، 15 ژوئن سال 2001 میلادی 
در شانگهای چین از سوی قزاقستان، چین، قرقیزستان، روسیه، 
تاجیکستان و ازبکستان تاسیس شد. بعدها، هند و پاکستان نیز 
به این سازمان پیوستند.کشورهای ایران، مغولستان، افغانستان 

و بلاروس اعضای ناظر این سازمان می باشند.

بودجه ۱۴۰۰، آذر ماه تقدیم مجلس می شود
معاون اقتصادی سازمان برنامه و بودجه گفت: تلاش می کنیم 
بودجه 1۴00 در موعد مقرر که در آذر ماه است، تقدیم مجلس 
شود. به گزارش اقتصادســرآمد، حمید پورمحمدی در حاشیه 
مراســم امضای تفاهم نامه نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی 
درباره بودجه ســال 1۴00 افزود: برنامه بودجه سال 1۴00 با 
ســرعت پیش می رود ضمن اینکه ۳ تبصره بودجه فردا نهایی 
می شــود و به اتمام می رســد.وی اضافه کرد: در هفته گذشته 
بودجه شــرکت های دولتی یکماه زودتر از مقررات به مجلس 
تقدیم شــد.پورمحمدی گفت: در مراحل پایانی تدوین بودجه 
1۴00 هستیم و همه همکاران مشغول بررسی هستند تا بودجه 
عمومی موعد مقرر در نیمه دوم آذر ماه تقدیم مجلس می شود.

معاون اقتصادی سازمان برنامه و بودجه افزود: بودجه سال آینده 
متکی به ارقام محکمی است، زیرا ما فارغ از تحولات پیرامونی با 
احتیاط کامل بودجه را برنامه ریزی می کنیم تا کشور از ناحیه 

بودجه دچار تلاطم نشود.

موافقت کابینه بحرین با تفاهم نامه این کشور با رژیم 
صهیونیستی درباره خدمات هوایی

کابینه بحرین با یادداشــت تفاهم بین دولت این کشور و دولت 
رژیم صهیونیســتی در خصوص خدمات پروازی موافقت کرد. 
به گزارش اقتصادســرآمد، کابینه بحرین تفاهم نامه بین دولت 
این کشور و دولت تل آویو در خصوص خدمات هوایی را تصویب 
کرد.بحرین و رژیم صهیونیســتی در ماه اکتبر بیانیه مشترکی 
را طی سفر هیئت اســرائیلی آمریکایی به بحرین در خصوص 

عادی سازی روابط امضا کردند.

هشدار دوباره ارتش: با نقض کنندگان مرزهای کشور 
برخورد خواهیم کرد

جانشین فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء )ص( کشور 
گفت: در صــورت ورود بدون هماهنگی هــر پرنده ای به حریم 
هوایی جمهوری اسلامی ایران، قاطعانه با نقض کنندگان مرزهای 
کشــور برخورد خواهیم کرد. به گزارش اقتصادســرآمد،امیر 
ســرتیپ قادر رحیم زاده جانشــین فرمانده قــرارگاه پدافند 
هوایی خاتم الانبیاء )ص( کشــور در بازدیــد از مناطق مرزی 
شهرستان پارس آباد، گفت: در حال حاضر با استقرار تجهیزاتی 
از یگان های پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه 
پاسداران انقلاب اســلامی ایران در نوار مرزی استان اردبیل و 
به ویژه شهرســتان های پارس آباد و اصلاندوز، نیروهای مسلح 
جمهوری اســلامی ایران در آمادگی کامل به ســر می برند.وی 
افزود: برای برقراری امنیت و آرامش پایدار در مناطق مرزی ایران 
اسلامی به ویژه در شمال استان اردبیل تمامی تحولات نظامی 
منطقه قره باغ به صورت 2۴ ســاعته رصد می شود.امیر سرتیپ 
رحیم زاده با تاکیــد براینکه تلاش شــبانه روزی مرزبانان قابل 
تقدیر است، بیان کرد: در حال حاضر در سایه تلاش شبانه روزی 
مرزبانان در نوار مرزی شمال استان اردبیل و آمادگی یگان های 
مســتقر در این مناطق، امنیت و آرامش پایدار در این مناطق 

مرزی وجود دارد.

 گزارش آناتولی از رکورد دوباره آمار مبتلایان
 به کرونا در ایران

رکــورد مبتلایان به کرونا باز هم شکســته شــد. بــه گزارش 
اقتصادسرآمد، آناتولی با اشاره به افزایش شیوع  کرونا در کشور 
نوشت: از دیروز تا امروز بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 10 
هزار و ۴۶۳ بیمار جدید مبتلا به کووید 1۹ در ایران شناسایی 
شد که رقم بی سابقه ای است. در طول 2۴ ساعت گذشته، ۴5۸ 
بیمار کووید 1۹ جان خود را از دســت دادند. وزیر بهداشت با 
ارسال پیامک به هموطنان از آنان خواست مسائل بهداشتی را 
در مورد بیماری کرونا رعایت کنند.متن پیامک ارسالی از سوی 
وزارت بهداشت به هموطنان به این شرح است:لطفا تا جایی که 
می توانید از منزل خود خارج نشوید و به اماکن شلوغ تردد نکنید. 
خواهش می کنم حتما ماسک )سه لایه( بزنید و فاصله فیزیکی 
)5/1 متر( و شست وشوی دست ها )20 ثانیه( را رعایت فرمایید. 

کرونا تعارف ندارد.

دونالد تا جو؛ ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۰
ادامه از صفحه اول

جهــان و خاورمیانــه خوانــده شــد؛ تفکرات 
نژادپرستانه و سیاست های غیرانسانی نسبت به 
مهاجران؛ نگاه ناسیونالیست افراطی به آمریکا در 
برابر جهان »ما اولین هستیم؛ آمریکا اول باشد«.

۳-مه ی مــوارد برای فردی کــه رییس جمهور 
کشوری در سطح آمریکاست می تواند برای جهان 
خطرآفرین باشد و جهان را از شرایطی که اکنون 
در آن قرار دارد خطرناک تر نماید. با آنکه جامعه ی 
آمریکا به مانند خیلی از جوامع دیگر در طول این 
چهار سال، تحولات اجتماعی جدیدی را تجربه 
کرده که ایــن تغییر و تحول چنانچــه از منظر 
جامعه شناختی و روانشــناختی اجتماعی مورد 
مطالعه قرار گیــرد الگوهای جدیدی از وضعیت 
هویتی جامعه ی آمریکا به ما نشان خواهد داد، با 
این همه تغییر و تحول در نظام بین الملل، ترامپ 
همواره به دنبال حکومــت اقتدارگرایی خود بر 
جهان بود که این را در برخورد با مسائل مختلفی 
از جمله دیپلماسی قلدرمآبانه، مذاکره با شیوه ی 
تهدید و تحریم، نوع مصاحبه  با خبرنگاران مخالف 
خود در طول زمان ریاست جمهوری؛ عملکرد وی 
در مواجه با کرونا و عدم توجه به پزشکان در حین 
درمان بیماری، شیوه ی گفتمان وی در مناظره 
اول و در آخر مقاومت در پذیرفتن شکســت در 

برابر رقیت خود مشهود بود.
۴-شکل گیری بحران کرونا، جهان آسیب فراوانی 
در حوزه ی سلامت و اقتصاد به خود دید، اما به 
نظر کرونا تا اندازه ای بــه کمک بایدن دموکرات 
آمد تا بخشی از شخصیت پنهان دونالد را آشکارتر 
نمایــد و ادامه ی کارزار انتخاباتــی را برای خود 
کمی آســان تر نماید تا در نهایت بتواند فردی با 
تفکر ترامپ را از صحنه ی سیاســتگذاری دنیا 
بیرون براند، هر چند این تفکــر راه خود را پیدا 
کرده و بازتولید خواهد شــد؛ شخصیت ترامپ 
به گونه ای نشــان می داد که پیش بینی  کنم که 
او دیگر نمی تواند به راحتی رییس جمهور آمریکا 
شود و اکنون باید از کاخ سفید به برج ترامپ که 
نماد تفکر بورژوازی اوست ترک مسئولیت و شغل 
نماید؛ این به این معناســت که هنوز، حتی یک 
رای قدرت دارد، قدرتی بالاتر از ثروت و جایگاه 
ریاست جمهوری ترامپ؛ واگذاری سیاستگذاری 
به سرمایه داری؛ جهان و هر آنچه که در آن است 

را با هر شیوه ای به سوداگری تبدیل می کند.
5-اما از منظــر ملی؛ ایران به لحــاظ جغرافیای 
سیاســی دارای موقعیتی راهبردی در ســاختار 
نظام جهانی اســت که متأثر از سیاســتگذاری و 
تندروی های ترامپ در حــوزه روابط بین الملل و 
فراملی قرار گرفت که اقتصــاد نیم بند ایران را به 
شدت دچار مشکلات فراوانی نمود تا آنجا که پول 
ملی در طول این چند دهه، تا این اندازه ارزش خود 
را از دســت نداده بود، بنابراین نگاه ملی در درون 
نگاه کلان فراملی قرار می گیرد و متأثر از آن خواهد 
بود؛ هرچند بخشی از ناکارآمدی های درون کشور، 
ریشه در ضعف ساختارها و عاملان داخلی کشور 

دارد که این مهم خارج از بحث ما می باشد.

اقتصاد جامعه

سنگ اندازی دولت ترامپ در روند انتقال قدرت
مقام  تعیین شده از سوی دولت ترامپ، از امضای نامه ای که به تیم انتقالی جو بایدن اجازه می دهد تا رسما کارش را آغاز کنند، امتناع می کند و این نشانه  دیگری از عدم اذعان 
ترامپ به پیروزی بایدن است و می تواند در روند انتقال قدرت اخلال ایجاد کند.به نوشته روزنامه واشنگتن پست،  هماهنگ کننده »اداره سرویس های عمومی« که نهادی 
کمتر شناخته شده و مسوول ساختمان های فدرال است، در زمان انتخاب شدن یک رئیس جمهوری منتخب ایفای نقش می کند.این هماهنگ کننده اسنادی به امضا می رساند 
که رسما اختیار میلیون ها دلار را به تیم های انتقالی فرد برنده می دهد. علاوه بر این، دسترسی مقام های دولتی، فضای دفتری در آژانس ها و تجهیزات برای تیم های انتقالی 
فراهم می شود. در واقع چنین فرایندی، اعلامیه رسمی دولت فدرال آمریکا درباره پیروز رقابت ریاست جمهوری است اما تا عصر روز یکشنبه، حدود ۳۶ ساعت پس از آنکه 

رسانه ها جو بایدن را پیروز انتخابات اعلام کردند، امیلی مورفی، هماهنگ کننده این آژانس چنین نامه ای ننوشته است. 

یادداشت

گروه جامعه- 55۶1 نفر از بیماران 
مبتلا به کووید1۹ در وضعیت شدید 
این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.
سیماسادات لاری گفت: 1۹ آبان 1۳۹۹ و بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 10 هزار و 
۴۶۳ بیمار جدید مبتلا به کووید1۹ در کشور 
شناسایی شدند که سه هزار و 5۷۴ نفر از آنها 
بستری شدند.وی ادامه داد: مجموع بیماران 
کووید1۹ در کشــور به ۶۹2 هزار و ۹۴۹ نفر 

رسید.
به گزارش اقتصادســرآمد، سخنگوی وزارت 
بهداشت گفت: متاسفانه در طول 2۴ ساعت 
گذشــته، ۴5۸ بیمار کووید1۹ جان خود را 
از دســت دادند و مجمــوع جــان باختگان 
این بیماری بــه ۳۸ هزار و ۷۴۹ نفر رســید.
خوشــبختانه تا کنون 525 هــزار و ۶۴1 نفر 
از بیماران، بهبــود یافته و یا از بیمارســتانها 

ترخیص شده اند.
در خصوص شــرایط شــیوع کرونا در ایران، 
ظفرقندی رییس ســازمان نظام پزشکی می 
گوید: طبق آمار دیروز ۴5۹ فوتی ثبت شــده 
داشــتیم حال آن که تعداد واقعی بیش از این 
است. اما نباید نگران نشان دادن امار بالای ابتلا 
باشیم و یکی از پیشنهادهای قطعی ما این است 
که تست بیشتری انجام دهیم چرا که یکی از 
راهکارهای علمی قطعی اســت. تعداد تست 
باید افزایــش پیدا کند تا شناســایی بیماران 
و درمان زودتر انجام پذیرد و بــار بیماران در 
بیمارستان ها کمتر شود. یک دلیل آمار بالای 
مرگ ومیر همین است که بیماران در شرایط 
نامناسب و پیشــرفته به بیمارستان ها ارجاع 

می شوند.وی با اشــاره به اینکه بیمارستان ها 
دیگر بــرای پذیرش بیمار جــا ندارند، گفت:  
۶200 تخت آی سی یو ما در کشور در اشغال 
بیماران مبتلاست، 220 مورد از اینها با دستگاه 
نفس می کشــند و ۹0 درصد این افراد فوت 
می کنند و این آمار خوبی نیست. چرا این اتفاق 
می افتد؟ چون پیش گیری اتفاق نیفتاده، نباید 
بگذاریم کار به این مراحل برســد. متأسفانه 
20 درصد افرادی که مبتلا هستند آزادانه در 
جامعه می چرخند یعنی مثل یک بمب ساعتی 
در جامعه آزاد هســتند در حالیکه توصیه این 
است که برای شناسایی بیماران باید تست را 
بالا ببریم و در کشــور ما این تعــداد 25 هزار 
تست روزانه بوده و قرار است به ۴0 هزار برسد 
در حالیکه باید به 100 هزار برســد، این کف 
انتظار و اســتاندارد بین المللی اســت، قاعده 
جهانی در کشورهایی که موفق بودند این است.

این پزشــک متخصص همچنین یادآور شد: 
درگیری بیماری در همه جای دنیا هست، اما 
مهم تعداد فوتی هاســت لذا هرچه تست ها را 
بیشــتر کنیم قاعدتا تعداد ابتلاها هم بیشتر 
مشخص می شــود و اگر این را بفهمیم و افراد 
مبتلا و 10 نفر از افرادی که با او تماس داشتند 
پیدا کرده و قرنطینه کنیــم بیماری کنترل 
می شود، این کاری اســت که در جهان انجام 
می شود اگر نکردیم می رسیم به این پیک که 
دیگر کنترلش با کنترل های معمولی به دست 

نمی آید.
ظفرقندی با تأکید بر اینکه واقعیت این است 
که تحریم ها ما را در حوزه بهداشــت و درمان 
اذیت کرده، گفت: اما یک عزم ملی داخلی هم 
در کنترل بیماری نیاز است، وزارت بهداشت 
یک بخشــی از کار اســت، همه دســتگاه ها 
مسؤولند، یک مســئله دیگر هم تفکر اشتباه 

اســت اینکه فکر می کنیم اگر همین طور جلو 
برویم اقتصادمان کمتر آسیب می بیند در حالی 
که اگر این مســیر در مدت کوتاه تری کنترل 
شود آســیب اقتصادی به کشور کمتر خواهد 
شــد، ممکن اســت در دو هفته آسیب هایی 
وارد شــود اما در طولانی مدت شرایط بهتری 
خواهیم داشت. خوب اســت در این کارها به 
مبانی علمی رجوع کنیم چون این روش ها در 
دنیا تجربه پس داده، توصیه سازمان بهداشت 
جهانی این است که اگر به حدی از پیک بیماری 
رسیدید قاعده این است که دو هفته، سه هفته 
و حتی یک ماه همــه فعالیت ها به جز صنوف 
خاص تعطیل شــود، تا هم شدت و گسترش 
بیماری کاهش پیدا کند و هم بیمارســتان ها 
بتوانند فضای پذیرش را بیشتر کرده و تنفسی 
پیدا کنند.در عین حال، شــرکت داروسازی 
فایزر می گوید واکســن کرونای این شرکت 
در بیش از نود درصد مــوارد از انتقال ویروس 
کرونا پیشگیری کرده  اســت. در مرحله سوم 
کارآزمایی بالینی، واکســن فایزر به ۴۳500 
نفر در شش کشور دنیا، آمریکا، آلمان،  برزیل، 
آرژانتین، ترکیه و آفریقای جنوبی در دو نوبت 
به فاصله سه هفته تزریق شده است.به نوشته 
بی بی سی، فایزر می گوید در  نود درصد موارد 
مصونیت به کرونا هفت روز بعد از تزریق نوبت 
دوم و 2۸ روز بعــد از نوبت اول حاصل شــده 
است. این شرکت آمریکایی همچنین گفت در 
آخرین مرحله کارآزمایی بالینی هیچ عارضه 
جانبی جدی ای تاکنون مشاهده نشده است.
این  نتایج بر اساس تاثیر واکسن در ۹۴ داوطلب 

اول بوده که به کرونا مبتلا بودند. 

اما و اگرهای روزهای کرونا زده ایران در گزارش »اقتصادسرآمد«

بمب ساعتی کرونا

ســخنگوی وزارت 
خارجه کشــورمان 
تاکید کــرد: ما در 
مورد آمریکا واقع نگر هستیم 
و به اقدامات این کشور توجه 
می کنیم، نه گمانه زنی ها و 

تحلیل های رسانه ای.
سعید خطیب زاده در نشست 
خبری خود با رســانه های 
داخلــی و خارجــی که به 
صورت آنلاین برگزار شــد، 
در پاسخ به سوالی در ارتباط 
با موضع گیــری های برخی 
از افراد در داخل کشــور در 
ارتباط بــا انتخابات آمریکا و 
برخی از پیش بینی ها و تحلیل هایی که در این زمینه مطرح شده است، گفت: مواضع 
جمهوری اســلامی ایران از سوی سیاست خارجی توســط رئیس جمهور، وزیر امور 
خارجه و سخنگوی وزارت خارجه اعلام می شود. البته ما در کشور در یک فضایی قرار 
داریم که فضای رایزنی و گفت وگوست و فضای تک گفت وگویی نیست و افراد نظرات 

خود را مطرح می کنند.
خطیب زاده ادامه داد: ما در مورد آمریکا واقع نگر هستیم، به اقدامات آمریکا توجه می 
کنیم؛ در چارچوب آنچه که وجود دارد که منظورمان قطعنامه 22۳1 شورای امنیت 
و برجام است. ما باید ببینیم که آمریکایی ها در عمل چه می کنند و در این زمینه به 
حرف، تحلیل و پیام توجهی نداریم بلکه اقدامات را ملاک قرار می دهیم. اگر فضای 
جدیدی وجود داشته باشد در چارچوب آنچه که وجود دارد تصمیم گیری می کنیم.

سخنگوی وزارت خارجه در همین چارچوب در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه 
شما گفتید تماسی بین ایران و تیم بایدن نبوده است. به نظر شما باید قدم اول را چه 
کسی بردارد ایران یا تیم بایدن، گفت: این سوال باید بازتعریف شود. ما چیزی با عنوان 
تیم نمی شناسیم دولت مستقر باید شکل بگیرد و ببینیم چه اقداماتی انجام می دهد.

وی افزود: از طرف دیگر شــما باید به این موضوع توجه داشــته باشید که طرفی که 
تعهدات را نقض کرده و دیگر کشورها را به خاطر اجرای تعهداتشان تنبیه کرده است 
آمریکاست. ما باید مسیر اصلاح گذشته را از ســوی دولت آمریکا ببینیم و در نتیجه 
بر اســاس اقدامات تصمیم گیری می کنیم و همانطور که بارها تاکید کردم ایران به 

اقدامات توجه می کند و ملاکش اقداماتی است که صورت می گیرد.
ســخنگوی وزارت خارجه همچنین در ارتباط با اهمیت جبران خسارت های وارده 
به ایران بــه خاطر خروج آمریکا از برجــام و پیگیری این موضوع از ســوی ایران در 
صورتیکه دولت جدید آمریــکا بخواهد به برجام بازگردد گفــت: یک دولت یاغی و 
یک رژیم سرکش در کاخ سفید از برجام خارج شــد. بسیاری از تعهدات بین المللی 
را نقض کرد و به صورت طبیعی که این اقدامات خسارت های بسیار جدی به ایران و 
ملت ایران وارد کرده است و این موضوع متضمن مسئولیت حقوقی و قطعی آمریکا 
 و هر دولتی که بخواهد مســیر را تغییر دهد باید به واقعیت ها توجه کند و گذشــته

 را جبران کند.

وزیر اقتصــاد ترکیه 
کــه دامــاد "رجب 
طیــب اردوغــان" 
اســت یــک روز پــس آنکه 
پدرزنش رئیس بانک مرکزی 
را تغییر داد، اســتعفا  خود را 
اعلام کرد. اینک یکی از وزرای 
ســابق ترکیه به عنوان رئیس 
بانک مرکزی انتخاب شــده و 
گفته می شــود سیاست های 
او با  تفکر وزیــر دارایی ترکیه 

همخوانی ندارد. 
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقــل از عصر ایــران، به گفته 
برخی از تحلیگران خروج دو 

سیاست گذار ارشد ترکیه در روزهای گذشته باعث رشد 2 درصدی لیر در برابر دلار آمریکا 
شد.وزیر دارایی ترکیه دو روز پس از برکناری رئیس  بانک مرکزی این کشور استعفا داد. 
دلیل این استعفا مشکلات سلامتی عنوان شــد و دومین حرکت غافلگیرکننده در میان 

مقامات رده بالای سیاست واقتصاد ترکیه در روزهای گذشته به شمار می آید.
این استعفا به دنبال سقوط ۳0 درصدی ارزش لیر از ابتدای سال جاری تا کنون رخ داد که 
رکورد بی سابقه ای برای پول ترکیه در سال جاری به شمار می آید. ارزش لیر به دنبال شیوع 
ویروس کرونا، بی اعتمادی سرمایه گذاران به ذخایر "فارکس" )بازار تبادل ارز خارجی( و 
ناتوانی بانک مرکزی برای مقابله با تورم دو رقمی سقوط کرده است.استعفای "البایراک" 
با اعلام اینستاگرامی تائید شد.وزیر اقتصاد ترکیه که داماد "رجب طیب اردوغان" است 
یک روز پس آنکــه پدرزنش رئیس بانک مرکزی را تغییر داد، اســتعفا خود را اعلام کرد. 
اینک یکی از وزرای سابق ترکیه به عنوان رئیس بانک مرکزی انتخاب شده و گفته می شود 

سیاست های او با تفکر وزیر دارایی ترکیه همخوانی ندارد.
با ان حال "البایراک" اعلام کرد: من پس از 5 سال وزارت به دلیل مشکلات سلامتی دیگر 
قادر به ادامه این کار نیستم.البایراک ۴2 ساله،  در سال 2015 به عنوان وزیر انرژی منصوب 

شد و در سال 201۸ با اختیارات گسترده اجرایی وزیر دارایی ترکیه شد.
در زمان کار او در وزارت دارایی، اقتصاد این کشور تحت تاثیر دو رکرد سنگین و تورم دو 
رقمی  قرار گرفت و آمار بیکاری بالا رفت. لیر ترکیــه در زمان وزارت البایراک حدود ۴5 
درصد در برابر دلار آمریکا ســقوط کرد و این موضوع بدترین عملکرد در میان بازارهای 

نوظهور جهان در سال جاری به شمار می آید.
اردوغان که در روز شنبه "ناجی اقبال" وزیر دارایی سابق ترکیه را به ریاست بانک مرکزی 

برگزید باید استعفای وزیر دارایی یا دامادش را بپذیرد.
سقوط ارزش لیر ترکیه ماه پیش شــدت گرفت و برای اولین بار به سمت ۸ لیر برای هر 
یک دلار رفت.به گفته برخی از تحلیگران خروج دو سیاست گذار ارشد ترکیه در روزهای 

گذشته باعث رشد 2 درصدی لیر در برابر دلار آمریکا شد.
"ســلما دمیرآلپ"  مدیر مجمع تحقیقات دانشــکده اقتصاد TUSIAD Koc در این 
باره گفت: شاید "اقبال " با توجه به سابقه خود در دولت یا حزب حاکم کار مهم تری برای 

افزایش ارزش لیر انجام دهد.

 بر اساس اقدامات دولت جدید آمریکا
 تصمیم می گیریم

 استعفای داماد اردوغان از وزارت 
بیماری یا سقوط ارزش لیر؟

 تقریظ رهبر انقلاب 
بر »منظومه قاسم سلیمانی« 

نویســنده »منظومه قاسم ســلیمانی« از نوشتن 
تقریظ رهبر انقلاب بر ســروده جدیدش خبر داد.

افشین علا شــاعر و ترانه ســرا در کانال تلگرامی 
خود از نگارش تقریظ آیت الله سید علی خامنه ای 
رهبر انقلاب بر کتابش با عنوان »منظومه قاســم 
سلیمانی« خبر داد و نوشت: تابستان امسال پس از 
سفری به کرمان و زیارت مزار شهید قاسم سلیمانی، 
تصمیم گرفتــم منظومه ای در وصف آن ســردار 
والامقام بســرایم. به لطف خدا پــس از روزهای 
متمادی توانستم این منظومه را که در قالب مثنوی 
اســت با بیش از دویســت بیت به پایان برسانم. 
خوشبختانه چندی پیش این اثر به استحضار رهبر 
فرزانه انقلاب رسید و با استقبال ایشان روبرو شد. 
این بار حضرت آیت الله خامنه ای ضمن ارســال 
پیامی محبت آمیز، انگشتر خود را نیز به این فرزند 
کوچک شان اهدا کردند. هدیه ای که از تمام مواهب 
مادی برایم عزیزتر اســت. انشــاالله این منظومه، 
همزمان با اولین سالگرد شــهادت سردار، توسط 
بنیاد حاج قاسم ســلیمانی در قالب کتابی نفیس 
منتشر خواهد شد. من هم قصد داشتم این خبر را 
همزمان با سالگرد شهید منتشر کنم. اما با شکست 
خفت بار ترامپ، قاتل بی آبروی آن ســردار دلاور، 
چنان به وجد آمدم که تصمیم گرفتم به نشــانه 
شادی و شــکر، هم اکنون این مطلب را به اطلاع 

عزیزان برسانم. 


